INDICAÇÃO

Solicita serviço de limpeza de boca de lobo e
troca de tampa na Rua Xingu, próximo ao nº 3
– Quadra 28.

À Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras – SMInfra

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Providencie a limpeza da boca de lobo e a substituição da tampa localizada na Rua Xingu,
próximo ao nº 3 – Quadra 28.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se justifica considerando que a boca de lobo encontra-se entupida e com a
tampa danificada, representando risco aos moradores, pedestres e motoristas que trafegam pela via. A
situação pode ocasionar alagamentos, acidentes e danos aos veículos, sendo necessária a intervenção
imediata para garantir segurança, mobilidade e preservação da infraestrutura urbana.
Diante do exposto, solicita-se que a presente indicação seja encaminhada ao Executivo Municipal para
as providências necessárias.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 17 de novembro de 2025.

Wilson Kero Kero (Câmara Digital) - PMB

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400390037003400370031003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-11-18T10:27:42-0400